
Determinazione Dirigenziale

N. 2245 del 03/12/2019

Classifica: 001.02 Anno  2019 (7112754)

Oggetto PRESA ATTO DI FUSIONE FRA SOCIETA' I-FABER E SOCIETA' 
ACCENTURE MANAGED SERVICES S.P.A. E SPOSTAMENTO 
BENEFICIARIO PER PAGAMENTO CANONE RELATIVO AL IV° 
TRIMESTRE 2019

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 11
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dr. Otello Cini
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

PUCCR

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

sub2365 2019 18225 . €  5.444,25

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATO l’Atto Dirigenziale n. 246 del 20/01/14 di adesione, in nome della Provincia di 
Firenze, al contratto fra Regione Toscana e I-Faber SpA per l’affidamento del ruolo di Gestore del 
sistema telematico acquisti regionale della Toscana (START) CIG: 047677572B– racc. 3832, rep. 7499 
del 23/12/2010 e di cui al D.G.R. n° 5578 dell’11/12/13 di rinnovo del contratto citato, per il periodo 
2014, 2015 e 2016;

 RICHIAMATE le seguenti Determinazioni Dirigenziali di adesione alla proroga tecnica del suddetto 
contratto fra Regione Toscana e I-Faber SpA: n. 145 del 2/2/17 per il I° semestre 2017, n. 1395 del 
25/07/17 per il periodo dal 1/7/2017 al 30/6/2018, n. 1152 del 16/7/18 per il II° semestre 2018 e n. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2245 del 03/12/2019

      1 / 3



1332 del 17/07/2019 per il periodo 1/7/2019 – 30/6/2020; 
 PRESO ATTO che in data 27/11/2019 con pec protocollo n. 56928 la società Accenture ha 
comunicato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 del D.P.C.M. 11 maggio 
1991, n. 187, relativamente all’Atto di adesione al contratto Rep. n. 7499 del 23.12.2010 e successive 
proroghe per l’affidamento del ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START) – CIG n. 047677572B e Contratto complementare per i servizi di gestione e presidio 
del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori per 
amministrazioni del territorio CIG n. 59684497, che la Società I-Faber sta erogando in favore della 
Regione Toscana e degli enti aderenti per il tramite dell’atto di adesione che, a partire dal 1 Ottobre 
2019 la società I-Faber S.p.A è detenuta al 100% da Accenture Managed Services S.p.A, a socio unico 
con sede in Milano, Via Maurizio Quadrio n. 17, C.F./P.I.: 11938290159 e n. iscrizione al Registro delle 
Imprese di Mila, e quindi, a partire dal 1° Ottobre 2019, a fare riferimento esclusivamente ad Accenture 
Managed Service S.p.A. per qualsiasi adempimento relativo all’Atto di Adesione, compresi, quindi, i 
pagamenti; 
PRESO ATTO inoltre che, con Determina n. 1332 del 17/07/2019, oltre alla proroga dell’adesione al 
contratto fra Regione Toscana e I-Faber spa, è stato provveduto ad assumere impegno di spesa n. 2365 
per l'importo di € 10,888,50 per il pagamento delle fatture relative al II° semestre 2019 del canone di 
utilizzo della piattaforma telematica START da liquidare con fatture trimestrali;
CONSIDERATO quindi che la fattura relativa al IV° trimestre  2019  sarà  da  corrispondere  a 
Accenture  Managed Services S.p.A., socio unico con sede in Milano, Via Maurizio Quadrio n. 17, CAP 
20154, C.F.e P.I.: 11938290159 e n. iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 11938290159, REA n. 
1511594; 

RILEVATA quindi la necessità di dover provvedere allo spostamento del beneficiario dell’impegno di 
spesa n. 2365/2019 sul cap. 18225/0 per € 5.444,25 per procedere al pagamento della fattura per il 
canone di utilizzo della piattaforma telematica START per il periodo dal 1/10/2019 al 31/12/2019 alla 
società Accenture  Managed Services S.p.A.;

Visti:
- il Bilancio 2019-2021 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 127 del 19/12/18;

- il P.E.G. 2019-2021, approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 2 del 16/01/2019;

- il Regolamento di Contabilità della Provincia di Firenze e il Regolamento sull'Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi dell’Ente;

-i Decreti del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 che attribuisce al Dr. Otello Cini l’incarico 
della  Direzione Gare e Contrattualistica, e il n. 2 del 29/01/2018 che precisa in “Gare, Contratti ed 
Espropri” il nome della Direzione medesima;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);
Ravvisata, sulla base delle predette norme e dei predetti atti, la propria competenza in merito;

DISPONE
Per le ragioni in narrativa esposte:

1) di prendere atto che, a partire dal 1° ottobre 2019, la società i-Faber S.p.A è detenuta al 100% da 
Accenture Managed Services S.p.A, a socio unico con sede in Milano, Via Maurizio Quadrio n. 
17, CAP 20154, C.F. eP.I.: 11938290159 e n. iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 
11938290159, REA n. 1511594, che gli effetti giuridici della fusione decorreranno dal 1 ottobre 
2019 e, che da tale data, i pagamenti dovranno essere effettuati esclusivamente sul conte 
corrente intestato a Accenture Managed Services S.p.A, che si allega alla presente;

2) di spostare, per l’importo di € 5.444,25, il beneficiario dell’impegno di spesa n. 2365/2019 sul 
cap. 18225/0, per procedere al pagamento della fattura relativa al IV° trimestre 2019 del canone 
di utilizzo della piattaforma telematica START, alla società Accenture Managed Services S.p.A.

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente della Direzione Gare, Contratti 
ed Espropri;

4) di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2245 del 03/12/2019
      2 / 3



Firenze            03/12/2019                   
CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 

ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs  82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al  
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento  
per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2245 del 03/12/2019

      3 / 3


